

ದಿನಾಂಕ: 30-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಬಿ.ಎ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಆನೆಗೋಡು ಹೋಬಳಿಯ
ಉಪ-ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ನಮ್ಮ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ
ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-9 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಾದ ನನ್ನ, 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರನಾದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹಾಗೂ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ರವರ ವಿಶಿಷ್ಟ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಗಳ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಾದ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರನಾದ ನನ್ನ ಗಂಡ ರವರ ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-13 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಬಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ಯನ್ನು ಹಾಜರು

ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಕೆ.ವಿ.ಜಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಪಾಸ್ ಬುಕ್‌ಗಳ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿ (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ)ಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ-16 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕಂದನಕೋವಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸಿದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮೃತ ರಾಜು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಂದನಕೋವಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯ ಪಿ.ಡಿ.ಓ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಜನರಲ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿ ಕೊಂಡಂತೆ ಆದೇಶ ಆಗಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಎಲ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ವಾಹನಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕನಿಗೆ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ
ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.