

ದಿನಾಂಕ: 06-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ನಾನು , ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು
ಮೃತ ನಮ್ಮ ಮಗ ರಾಜು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ
ಸಿದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮದ ನಿವಾಸಿಗಳು ಆಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ
ಅಪಘಾತವು ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಆನಗೋಡ ಗ್ರಾಮದ

ಬಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ನಾನು , ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮೃತ ನಮ್ಮ ಮಗ ರಾಜು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಎಂದಿಗೂ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ನಮ್ಮ ಮಗ ರಾಜು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನೆಂದು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಸವಾರ ಮತ್ತು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲಕನಾದ ಪರಶುರಾಮ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ಆತನ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಸವಾರನಾದ ಪರಶುರಾಮ ರವರು ಇಬ್ಬರು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರರನ್ನು ಕುಳಿತಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ
ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ
ಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ಈ ಅರ್ಜಿಯ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ
ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸಹ ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆಯ ನಿವಾಸಿಗಳು ಆಗಿರುವ
ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಅರ್ಜಿ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ಉರ್ಜಿತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.