

ದಿನಾಂಕ: 16-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯವೂ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ಅವಿವಾಹಿತನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮೃತ ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಸ್ವಸ್ಥನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆತನ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ನಾವುಗಳು ಅವಲಂಬಿತರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆತನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಾದ ನಮ್ಮಗಳ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಪೋಲಿಸ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ

ದಿ: 09-12-2020 ರಂದು ಜರುಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ

ಪಡಿಸಿದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರನ ವಿಮೆಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ದಿ: 22-10-2019 ರಿಂದ ದಿ: 21-10-2020 ರವರೆಗೆ O.D and T.P ರ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ವಿಮೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕಿಡಾಡದ ಹೊಂಡಾ ಸಿಬಿ ಶೈನ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ-1805 ರ ವಾಹನ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗಲೂ ಜೀವಂತವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಮೃತ ರಾಜು ನನ್ನ ಮಗ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು

ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೃತ ರಾಜು ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಿ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ ರಾಜುವಿನ ಶವ-ಸಂಸ್ಕಾರ , ತಿಥಿ ಮತ್ತು ವಾಹನ ಖರ್ಚು-ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ.2,50,000/- ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.