

ದಿನಾಂಕ: 27-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯ Designing and software ನಮ್ಮ
ವಿಮೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ
software ನ್ನು ಕಾಲ-ಕಾಲಕ್ಕೆ Update ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ
ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು
ಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿ Updated Copy
ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು
2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಈ ಮೊದಲು Package Policy ಯ
ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನೀಡುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ
ನಾವು ನೀಡಿರುವ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಪಾಲಿಸಿ ಎಂದು
ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಆದರೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ
ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು Update ಮಾಡಿ ಬಂಡಲ್

ಪಾಲಿಸಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯು English ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯ ಷರತ್ತುಗಳು English ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ರಿತವಾಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಕೇವಲ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರು ಆಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯ ಷರತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಮೆಯು 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಪಾಲಿಸಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯು ಟಿ.ಪಿ.ಕವರೇಜ್ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮೆ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಓ.ಡಿ.ಕವರೇಜ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಓ.ಡಿ. ಕವರೇಜ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಡೆದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವ ಪಾದಚಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ ರವರು 3rd Party ಆಗುತ್ತಾರೆ

ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ ಪಾದಚಾರಿಗಳು ಮಾತ್ರ 3rd Party ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಬೈಕ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ 3rd Party ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿಮೆಯ ಷರತ್ತುಗಳ ಪ್ರಕಾರ 1) Occupant of the vehicle, 2) Pillion Rider, 3) Insurer ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದವರೆಲ್ಲರೂ 3rd Party ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯ Insured and Insurer ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದವರೆಲ್ಲರೂ 3rd Party ಆಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. Pillion Rider 3rd party ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಭಾದ್ಯಸ್ಥಿಕೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ Pillion Rider 3rd party ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ವರ್ಷಗಳ ಬಂಡಲ್ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಒಂದು ವರ್ಷ ಮಾತ್ರ ಓ.ಡಿ.ಕವರೇಜ್ ಇರುವ ಪಾಲಿಸಿಯ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸಿದರೆ ಸದರಿ ಬೇರೆ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಕೇವಲ ಓ.ಡಿ.ಕವರೇಜ್ ನ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ

ಮತ್ತು ಉಳಿದ 4 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಮೆಯ ಪಾಲಿಸಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ Pillion Rider 3rd Party ಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. H.D.F.C. Argo General Insurance Company and Sriram General Insurance Company ಯ ಪಾಲಿಸಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ 5 ವರ್ಷಗಳ ಬಂಡಲ್ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಓಡಿ.ಕವರೇಜ್ ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಓ.ಡಿ.ಕವರೇಜ್ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಉಳಿದ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕರಾರು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೋಲಿಸ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಲಿಸ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳ

ಪ್ರಕಾರ Pillion Rider and Rider ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಧರಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ Pillion Rider ವಿಕಲಚೇತನನಾಗಿದ್ದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ವಿಕಲಚೇತನ ಕೋಟಾದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೇಮಕಾತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸಂಬಳವನ್ನೂ ಸಹ ನೀಡುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇತ್ತು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಸದರಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ಎದುರುದಾರನಿಗೆ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಆತನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ವಿಮೆಯೂ ಸಹ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ಹಿಂಬದಿ

ಸವಾರನ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಪಾದಚಾರಿಗೆ
ಆದ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ನಷ್ಟ ವಿಮಾ ಸಂಸ್ಥೆಯೇ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು
ಬಾಧ್ಯಸ್ಥವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ
ಎಂ.ಎಂ.ಎಲ್. ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ
ಸವಾಲನ್ನೇ ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ, ಮನವಿಯನ್ನು
ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.