

ದಿನಾಂಕ: 18-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ.

ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಣಗೆರೆ ಜಿಲ್ಲೆ ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಸಿದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮದ
ನಿವಾಸಿಯಾದ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ಬಿನ್ ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ
ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆದು
ಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ
ಎಂ.ಎಂ.ಎಲ್ ವಕೀಲರನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು
ನುಡಿದಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು
ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 06-07-2023 ರಂದು ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ
ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ.09 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿ.ಆರ್-9 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-9 ರ ದಾಖಲಾತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ದಿಃ 06-07-2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ದಿನಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿ.ಆರ್-9 (ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಗ್ರೇಡ್ -02 ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪತ್ರ) ರಲ್ಲಿ " ಉಲ್ಲೇಖ (3) ರಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಆಡಳಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ರವರು ಮೃತರ ವಾರಸುದಾರರು ಮೃತರು ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನವನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ನಂತರ ಗುಣಮುಖರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಂತರ ವೇತನವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ " ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-9 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಗ್ರಾಮ ಮಹಜರ್ (ಸ್ವಿಸಂ) ನಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ವಿಷಯದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಿ.ಆರ್-9 ರಲ್ಲಿ

ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಮಹಜರ್
ನ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಪೇಪರನಲ್ಲಿ
ಬರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿ (ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ) ಸದರಿ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು
ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮ (ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ) ನೀಡಿದ್ದಾರೆ
ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಮಹಜರ್ ನ್ನು
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.