

ದಿನಾಂಕ: 15-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ  
ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿ: 06-07-2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ  
ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು  
ನಾನು ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್.ರವರು ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನವನ್ನು  
ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಸದರಿಯವರ ಮರಣಾನಂತರ ಸದರಿ  
ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನವನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ  
ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ  
ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ಸದರಿ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅಂಗವಿಕಲ  
ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ  
ಯಾವುದೇ ಕಡತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಆರ್-9 ರ ಅಲಭ್ಯ  
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು

ದಿಃ 14-07-2023 ರಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ನನ್ನನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ನನ್ನನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಡತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾಗಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್-9 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹುಡುಕಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸದರಿ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 18-08-2023 ರಂದು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ನನ್ನ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ಬಿನ್ ರಾಮಚಂದ್ರಪ್ಪ ರವರು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ

ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 14-07-2023 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನುಡಿದ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ: 18-08-2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನುಡಿದ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಸದರಿ ನನ್ನ ಎರಡೂ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಪೈಕಿಯ ಯಾವ ಹೇಳಿಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 18-08-2023 ರಂದು ತಾನು ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಅಂದರೆ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಯಾವ ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 18-08-2023 ಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುವ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆ ಸುಳ್ಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಆರ್-9(ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಅಂಗವಿಕಲ ವೇತನವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ) ರ ದಾಖಲೆಯು ಸಹ ನಿಜವಾದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ದಿ: 02-08-2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರು ಹಿಂದೆ ಅಂಗವಿಕಲ ಪಿಂಚಣಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ನಂತರ ಸದರಿಯವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಸದರಿ ಪಿಂಚಣಿಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿ: 02-08-2023 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಜವಾಗಿರುತ್ತದೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ರವರು ದಿ: 15-10-2011 ರಂದು ಪಿ.ಹೆಚ್ ಪಿ/ಸಿ.ಆರ್/69/10-11 ರಂದು ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ / ವಿಷಯ ಶೇ.75 ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಗವಿಕಲತೆ

ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.1,000/- ಮಾಶಸನ  
ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ  
ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರ ಭಾವಚಿತ್ರಕ್ಕೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ದಾವಣಗೆರೆ  
ಕಚೇರಿಯ Seal ನ್ನು ಹಾಕಿರುವ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ  
ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ (ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿ)  
ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ (ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ  
ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ಅಥವಾ  
ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ) ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ  
ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು  
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ದಾವಣಗೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ತಹಶೀಲ್ದಾರ  
ರವರು ದಿ: 15-10-2011 ರಂದು ಪಿ.ಹೆಚ್  
ಪಿ/ಸಿ.ಆರ್/69/10-11 ರಂದು ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ / ವಿಷಯ  
ಶೇ.75 ಹಾಗು ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಹೊಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ  
ಮಾಹೆಯಾನ ರೂ.1,000/- ಮಾಶಸನ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ  
ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ

ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ಅಂಗವಿಕಲ ಅಥವಾ ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಶೇ.75 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಗವಿಕಲತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಸದರಿ ವಿಕಲಚೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ಅಂಗವಿಕಲ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗವಿಕಲ (ವಿಕಲಚೇತನ) ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಕಲಚೇತನ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ Recommendation ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ 1) ಸದರಿ ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ , 2) ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ , 3)

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು 4) ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೇವಲ ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 09 ರಲ್ಲಿ ದಾವಣಗೆರೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರವರಿಗೆ " Pension order No.PH P CR/69/10-11 dated 15-10-2010 issued by The Tahasildar, Davanagere to the deceased Raju.S.R. S/o Ramachandrappa " ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಾಗಲೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ .09 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ .09 ರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಾಗ ಸದರಿ ರಾಜು.ಎಸ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ಸದರಿಯವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾಸಿಕ

ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಸದರಿಯವರ  
ಮರಣಾನಂತರ ಅದನ್ನು ಸ್ಥಗಿತ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ  
ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

Karnataka Disability Scheme, State  
Disability Pension ನ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ  
ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ  
ರೂ.11,500/- ಆಗಿದ್ದರೆ ಅಥವಾ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪಟ್ಟಣದಲ್ಲಿ  
ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೆ ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ  
ರೂ.24,000/- ಆಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ  
ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಮಯದವರೆಗೆ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ  
ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಮಾಸಿಕ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು  
ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು  
ತನ್ನ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ  
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ತನ್ನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ,  
ವಾಸ ಸ್ಥಳದ ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ , ಅಂಗನೂನ್ಯತೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು

ಮೂರು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸೈಜಿನ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ:07-03-2023 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಶೇ.75 ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಅಂಗನೂನ್ಯತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೇವಲ ನಾಲ್ಕು ನೂರು ರೂಪಾಯಿ ಮಾಸಿಕ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 07-03-2023 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಶೇ.75 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಅಂಗನೂನ್ಯತೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೇವಲ ಎಂಟು ನೂರು ರೂಪಾಯಿ ಮಾಸಿಕ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಾಶಾಸನವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾನು ಪ್ರಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸತ್ಯ-ಸಂಗತಿಯನ್ನೇ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು ನನ್ನನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿದಾಗ

ನಾನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಮಾಜದ ಮುಖ್ಯ ವಾಹಿನಿಗೆ ತರಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅಂಗವಿಕಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ-1995 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ Indiragandhi National Social Security Scheme ನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಧಿನಿಯಮವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಅಂಗವಿಕಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೌಕರಿ, ಸ್ವಂತ ಉದ್ಯೋಗಗಳ ಮುಖಾಂತರ ಸಮಾಜದ ಮುಖ್ಯ ವಾಹಿನಿಗೆ ತರುವ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಕಲಚೇತನ ಮಿಸಲಾತಿಯಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಿಕಲಚೇತನ ಹೊಂದಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸ್ವಂತ-ಉದ್ಯೋಗದಿಂದ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಕಲಚೇತನ ವ್ಯಕ್ತಿ ತನ್ನ ಸಂಪಾದನೆಯಿಂದ ತನ್ನ

ಕುಟುಂಬವನ್ನು ಪಾಲನೆ-ಪೋಷಣೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.