

ದಿನಾಂಕ: 24-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ.ಎಲ್  
ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಹಿರೊಂ ಹೊಂಡಾ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್  
ನಂ.ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ-1805 ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆರ್.ಸಿ. ಕಾರ್ಡ್ ನ  
ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿಯು (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ  
ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-1  
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನವನ್ನು  
ಪರಶುರಾಮ ದುರಗಪ್ಪ ರವರು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಸದರಿಯವರ  
ಬಳಿ ಡಿ.ಎಲ್ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾವಣಗೆರೆಯ ಎ.ಆರ್.ಟಿ.ಓ  
ಕಚೇರಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ಡಿ.ಎಲ್ ನ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿಯು  
(ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ನ್ನು  
ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-2 ಎಂದು  
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿರುವ ನನ್ನ ವಿಶಿಷ್ಟ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ನೋಟರಾಜ್ ಪ್ರತಿಯು (ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೊಂದಿಗೆ ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗಿದೆ) ನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ .ನಾನು ಅನಕ್ಷರಸ್ಥನಾಗಿದ್ದೇನೆ ನನಗೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಹಿರೋ ಹೊಂಡಾ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ- 1805 ರ ವಾಹನವನ್ನು ಪರಶುರಾಮ ರವರಿಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಪರಶುರಾಮ ರವರಿಗೆ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಇತ್ತು . ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ನಾನು 2019 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಶೋರೂಮ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಸದರಿ ನನ್ನ ವಾಹನಕ್ಕೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ .

ಸದರಿ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿ ಯಾವ ತರಹದ ಪಾಲಿಸಿ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಪಾಲಿಸಿಯ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯವರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಒಂದು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯವರು ಪ್ರೋನ್ ಮುಖಾಂತರವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಸ್ವತಃ ಬಂದು ಸದರಿ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ರಿನ್ಯೂ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರೋಲಿಸ್ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಲಕ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೋ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್  
ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನೆಂದು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನನ್ನ  
ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಸದರಿ ಅಪಘಾತ  
ಉಂಟಾಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ  
ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಪ್ರಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಯಾವ  
ತಾರೀಖು , ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸವಿಯಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು  
ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮರಣ  
ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ  
ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕ್ಲೇಮ್ ಫಾರಂ ನ್ನು ಸಹ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ  
ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯ  
ಅಂದರೆ ತಾರೀಖು , ತಿಂಗಳು , ಇಸವಿ, ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ,  
ಅಪಘಾತದ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತದ ವಾಹನದ ವಿವರ ಹಾಗೂ  
ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣಹೊಂದಿದ ಅಥವಾ ಗಾಯಗೊಂಡ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಕೇಮ್ ಫಾರಂನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಇನ್ನೂರನ್ನ ಪಾಲಿಸಿಯೊಂದಿಗೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದು ನನ್ನ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಪೋಲಿಸ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 09-12-2020 ರಂದು ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೃತ ರಾಜು ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಹೊಂಡಾ ಸಿ.ಬಿ.ಶೈನ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಕೆ.ಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ-1805 ರ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ ರಾಜುನೊಂದಿಗೆ ರಮೇಶ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಸಾ: ಸಿದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮ ರವರೂ ಸಹ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಂತರ ಸದರಿ ರಮೇಶ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಸಾ: ಸಿದ್ದನೂರು ಗ್ರಾಮ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ ಗುದ್ದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 13-01-2023 ರಂದು 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರಿನ

ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದು  
ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ  
ಅರ್ಜಿದಾರರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಯಾವ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ  
ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದು  
ಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿನ್ನೆಯ ದಿನ ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ನಾನು  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನಕ್ಕೆ ದಿಃ 22-10-  
2019 ರಿಂದ ದಿಃ 21-10-2020 ರವರೆಗೆ Package Policy  
ಯನ್ನು ಮತ್ತು ನಂತರ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳಿಗೊಮ್ಮೆ 3<sup>rd</sup> Party Policy  
ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಐದು ವರ್ಷದವರೆಗೆ  
ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನನಗೆ  
ನೀಡಿರುವ Original Policy ನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು  
ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ . Original Policy ನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ  
ಹಾಜರು ಪಡಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು  
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ

ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೇ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 09-12-2020  
ರಂದು ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನೀಡಿರುವ  
Comprehensive Policy ಚಾಲ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ದಿ: 21-  
10-2020 ರಂದೇ ಸದರಿ Comprehensive Policy ಯು  
Expire ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು  
ನೀಡದೇ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 22-10-2020 ರಿಂದ ದಿ:  
21-10-2024 ರವರೆಗೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ನನ್ನ ವಾಹನಕ್ಕೆ 3<sup>rd</sup>  
Party ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಅದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ವಾಹನದ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರರಾಗಿದ್ದ  
ರಾಜು ಮತ್ತು ರಮೇಶ ರವರಿಗೆ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಯಾವುದೇ  
ಪರಿಹಾರ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತ ನೀಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಾನು ಸದರಿ  
ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಲು  
ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.