

ದಿನಾಂಕ: 09-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ  
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ  
ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ  
ವಕೀಲರಿಂದ:

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಿಮೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟ 1 ನೇ  
ಎದುರುದಾರನ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ  
ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ.1805 ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯ  
ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-4 ಎಂದು  
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು  
ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕೆಲವು ಸಂಗತಿಗಳ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ

ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ . ನಾನು ಲಾ-ಗ್ರಾಜುಯೆಟ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯವಾದಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಕಳೆದ 12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ 1) ಐ.ಸಿ.ಐ.ಸಿ.ಐ ಲೊಂಬಾರ್ಡ್ , 2) ಬಜಾಜ್ ಅಲಾಯನ್ಸ್ ಜನರಲ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ , 3) ರಾಯಲ್ ಸುಂದರಂ , 4) ಹೆಚ್.ಡಿ.ಎಫ್.ಸಿ ಯುಗೋ, ಹಾಗೂ ಈಗ ಪ್ರಸ್ತುತ ಚೊಲಮಂಡಳಂ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಹಲವಾರು ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ Legal Officer ಎಂದು ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಜ್ಞಾನ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅನೇಕ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 09-11-2009 ರಂದು I.R.D.A ರವರು ಎಲ್ಲಾ ಜನರಲ್ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಯ C.E.O ರವರಿಗೆ ಒಂದು Circular ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದಿಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ Circular ನ

ನಂಬರ ಹೇಳಿದರೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಏಕೆಂದರೆ ಪ್ರತಿನಿತ್ಯ  
ಅನೇಕ Circular ಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು  
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ದಿ: 16-12-2009 ರಂದು I.R.D.A ರವರು  
ಒಂದು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದಿಯಾ  
ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಹಿನ್ನೆಲೆ ಅಥವಾ  
Circular ನಂಬರನ್ನು ನಿಖರವಾಗಿ ತನಗೆ ಹೇಳಿದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಾನು  
ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ದಿ: 16-12-2009  
ರಂದು I.R.D.A ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ Tariff  
Authority Committee ಯವರು ಎಲ್ಲಾ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್  
ಕಂಪನಿಯವರಿಗೆ ಒಂದು Instruction ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ  
ಮಾಹಿತಿ ಇದಿಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ  
Instruction ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ  
ನಿಖರವಾಗಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಿದರೆ ತಾನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .  
ಸದರಿ Instructions ಪ್ರಕಾರ All inmates of Car and  
pillion rider of the motor cycle should be

covered under insurance policy ಎಂದು ಆದೇಶ  
ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. I.R.D.A ಸಂಸ್ಥೆ ಎಂದರೆ  
Insurance Regulatory Development Authority  
ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಎಲ್ಲಾ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು  
ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಸದರಿ I.R.D.A ರವರು All inmates of Car  
and pillion rider of the motor cycle should be  
covered under insurance policy ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು  
ಮತ್ತು ಸದರಿ Policy ಗಳು comprehensive policy and  
package policy ಗಳಿಗೂ ಸಹ ಅನ್ವಯಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಆದೇಶ  
ಹೊರಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗಳು ಸದರಿ  
comprehensive policy and package policy ಗಳಿಗೆ  
ಸದರಿ I.R.D.A ರವರ ಆದೇಶ ಮತ್ತು T.A.C ರವರ ಆದೇಶವನ್ನು  
ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಮಾನ್ಯ ಸುಪ್ರಿಂ ಕೋರ್ಟ್ ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ Tribunal Court ಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ  
ಇರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು Not pressed ಎಂದು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದು

ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶೋ-ರೂಮ್ ನಿಂದ ಹೊಸ  
ವಾಹನವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ಇನ್ಸೂರನ್ಸ್  
ಪಾಲಿಸಿ ನೀಡಿದ ನಂತರವೇ ಸದರಿ ಹೊಸ ವಾಹನ ರಸ್ತೆಗೆ ಇಳಿದಿರುತ್ತದೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೊಸ ವಾಹನದ ಚೆಸ್ಸಿ ನಂಬರ ಮತ್ತು ನಿ.ಆರ್-4  
ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆ ನೀಡಿರುವ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ  
ವಾಹನದ ಚೆಸ್ಸಿ ನಂಬರ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ  
ವಾಹನದ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ (ಝರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ) ಮತ್ತು ನಿ.ಆರ್-4 ರ  
ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಒಂದೇ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ದಿಃ  
22-10-2019 ರಿಂದ ದಿಃ 21-10-2024 ರವರೆಗೆ ಸದರಿ  
ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ  
ಸರಿ . ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-4 ರ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ ಪಾಲಿಸಿ  
ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2 wheeler  
Bundle policy ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ  
ವಾಹನದ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ (ಝರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿ) ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕೇಜ್ 2  
wheeler policy ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ  
ನಿ.ಆರ್- 4 ರ ಪ್ರತಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ  
ಮುಂದುವರೆದು ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಬೇಡಿರುವುದರಿಂದ  
ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.