

ದಿನಾಂಕ: 02-06-2023 ರಂದು ಆದ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 10 ರ ಆದೇಶದ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ .

ದಿನಾಂಕ: 15-06-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಸದರಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಣಗೆರೆಯ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಸಾರಿಗೆ ತನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನ್ನನ್ನು ನಿಯೋಜಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ.10 ರಲ್ಲಿ ಕೋರಿ ಕೊಂಡಂತೆ

ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ-1805 ರ ಚಾಲಕನಾದ  
ಪರಶುರಾಮ್ ರವರ ಡಿ.ಎಲ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ,  
ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ.17/ಹೆಚ್.ಇ-1805 ರ  
ಬಿ-ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್-7  
ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಸಿ.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿ.ಪಿ-8 ರ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ 1 ನೇ  
ಆರೋಪಿ ಪರಶುರಾಮ್ ತಂದೆ ದುರಗಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಾನು ಈ ದಿನ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಆರ್ -6 ರ ಡಿ.ಎಲ್ ನಲ್ಲಿ  
ನಮೂದಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ಪರಶುರಾಮ್ ತಂದೆ ದುರಗಪ್ಪ  
ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು  
ಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಆರ್ -6 ರ ಡಿ.ಎಲ್ ದಿ: 24-02-2009 ರಿಂದ ದಿ:  
23-02-2029 ರವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ

ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ದಿಃ 09-12-2020 ರಂದು ಸದರಿ ಡಿ.ಎಲ್  
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಹನದ ಆರ್.ಸಿ ದಿಃ 14-11-  
2019 ರಿಂದ ದಿಃ 13-11-2034 ರವರೆಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.  
ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ದಿನದಂದು ಸದರಿ ವಾಹನದ ಆರ್.ಸಿ. ಸೂಕ್ತ ಮತ್ತು  
ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-7 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ  
ಸದರಿ ವಾಹನದ ಸೀಟಿಂಗ್ ಕ್ಯಾಪ್ಯಾಸಿಟಿ ಎರಡು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿ.ಆರ್-7 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಾಹನ  
ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕ  
ಮತ್ತು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರರು ಅಂದರೆ ಒಟ್ಟು ಇಬ್ಬರಿಗೆ ಸೀಟಿಂಗ್ ಕ್ಯಾಪ್ಯಾಸಿಟಿ  
ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ  
ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರೋ  
ಅಥವಾ ಇಲ್ಲಾ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ .

ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ  
ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ  
ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ

ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 1 ಪುಟದ ಕೊನೆಯ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ ಸವಾರ ಹಾಗೂ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸದೇ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರರು ಎಂದು ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಸಹ ಎಂ.ವಿ.ಆರ್. ಮತ್ತು ರೂಲ್ಸ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನೇ ಹೇಳಿಸಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಸವಾರ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ನ್ನು ಧರಿಸಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾವುದೇ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡದೇ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ  
ಎಂ.ಎಂ.ಎಲ್ ವಕೀಲರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ  
ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ , ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು  
ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್ ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.